condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2 .    O objeto desta contratação não se enquadra como sendo bem de luxo, conforme
Decreto nº 10.818, de 7 de setembro de 2021.

1 . 3 .    O valor total estimado máximo para esta aquisição de livros é de R$ 38.300,00
(trinta e oito mil e trezentos reais). Sobre esse valor (R$ 38.300,00), será incidido o
desconto ofertado pelo licitante.

1.4.No preço ofertado deverão estar inclusas todas as despesas que incidam ou venham a
incidir no valor real de cada item, tais como frete, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os diretos e
indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado, inclusive os decorrentes de troca de produto.

[...]

dispensa eletrônica de licitação, com fundamento na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/202.

14.1.2. A Dispensa Eletrônica será do tipo MAIOR DESCONTO, que será aplicado, pelo

sistema Compras.Gov, sobre o valor total máximo para esta aquisição de livros, que é de R$ 38.300,00
(trinta e oito mil e trezentos reais).

14.1.3. O DESCONTO deverá ser ofertado com apenas duas casas decimais.

14.1.4 Quando da emissão da nota de empenho, o desconto ofertado será aplicado por
título sobre o preço de capa/catalogo dos site das editoras;

14.1.5. Após a fase de lances, a empresa classificada provisoriamente em primeiro lugar